
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Abril de 2017.

CHARLES ROBERTO DA 
SILVA

10º 641006073

CARGO - MAPB PROFESSOR B - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL - INGLÊS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
ODIANA TIMM 
ANDRADE

6º 641001038

ANEXO II

CANDIDATOS QUE PERDERAM AUTOMATICAMENTE O DIREITO A 
NOMEAÇÃO

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO

CARGO DECRETO DE 
CONVOCAÇÃO 

BRENO ALTOÉ 
LOPES

641006928 MÉDICO - 
CLÍNICO GERAL

3319/17

ROMINA 
PERAZZINI

641003104 MÉDICO - 
CLÍNICO GERAL

3319/17

VANDERSON 
PEREIRA

641007313 TÉCNICO 
MUNICIPAL DE 
NÍVEL MÉDIO - 
ENFERMAGEM

3319/17

Protocolo 305266

DECRETO Nº 3347, de 04 de abril de 2017.

EMENTA: CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO 
SELETIVO DE PROVAS, DE QUE TRATA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
Nº 001 DE 2015, PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O SEU QUADRO 
DE SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2017 - PROCESSO SELETIVO 
001/2015

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, conferido pelo art. 64 inciso IV da Lei Orgânica do 
Municipal, Resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados no ANEXO I deste edital, 
aprovados no aprovados no Processo Seletivo (Edital de Processo Seletivo 
nº 001/2015), a comparecerem na data de 25 de abril de 2017, no 
horário de 13:00h, na Clínica Atlas -Medicina e Segurança do Trabalho, 
situada na Rua Germano Naumann Filho, n°. 230, Colatina/ES, telefone 
(27) 3120-0400, para submeter-se a Exame Médico Pré-Admissional e 
Exame Médico Especifico (apenas para candidatos classificados como PcD).

Art. 2º- O comparecimento após o horário de 13h ensejará a 
desclassificação do candidato.

Art. 3º- Os candidatos deverão estar munidos dos exames previstos no 
item 9.2 do edital, 2ª fase:
a)	 Exames de Hemograma completo, Glicemia de jejum, Colesterol 
total e frações, Triglicerídeos, Ácido úrico, Creatinina, TSH e ITL, Anti HVA 
IgG e IgM, Parasitológico de Fezes e Urina rotina.

Parágrafo Único - O candidato aprovado na vaga de PcD, além dos 
exames acima solicitados, deverá apresentar documentação/exame 
relativo a deficiência para realização de Exame Médico Específico que 
verificará sobre a sua qualificação como pessoa com deficiência ou não, 
bem como sobre o grau de deficiência incapacitante para o exercício 
do cargo, nos termos do art. 43 do Decreto Federal nº 3.298/1999, 
conforme previsão no item 4.4 do edital de Processo Seletivo n°. 
001/2015.

Art. 4º - Após a realização do Exame Medico o candidato deverá entregar 
os exames solicitados ao servidor da Prefeitura Municipal de Marilândia 
que se fará presente no local.

Art. 5º - Os candidatos aprovados constantes no Anexo II, convocados pelo 
Decreto n°. 3320/17 foram devidamente convocados e não apresentaram 
as documentações exigidas na 1ª fase de convocação, perdendo assim 
automaticamente o direito a nomeação, conforme previsão no item 9.4 
do Edital de Processo Seletivo n°. 001/2015 e artigo 4° do Decreto n°. 
3320/2017.

Art. 6º- Todos os candidatos convocados, constante no Anexo I, que não 
comparecerem ou não apresentarem documentação no prazo estipulado 
no Art. 1º do presente edital, estarão automaticamente eliminados, 

suas atribuições legais, conferido pelo art. 64 inciso IV da Lei Orgânica do 
Municipal, Resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos relacionados no ANEXO I deste edital, 
aprovados no Concurso Público (Edital de Concurso Público nº 001/2015), 
a comparecerem na data de 25 de abril de 2017, no horário de 
13:00h, na Clínica Atlas -Medicina e Segurança do Trabalho, situada na 
Rua Germano Naumann Filho, n°. 230, Colatina/ES, telefone (27) 3120-
0400, para submeter-se a Exame Médico Pré-Admissional e Exame Médico 
Especifico (apenas para candidatos classificados como PcD).

Art. 2º- O comparecimento após o horário de 13h ensejará a 
desclassificação do candidato.

Art. 3º- Os candidatos deverão estar munidos dos exames previstos no 
item 9.2 do edital, 2ª fase:

a)	 Exames de Hemograma completo, Glicemia de jejum, Colesterol 
total e frações, Triglicerídeos, Ácido úrico, Creatinina, TSH e ITL, Anti HVA 
IgG e IgM, Parasitológico de Fezes e Urina rotina.

Parágrafo Único - O candidato aprovado na vaga de PcD, além dos 
exames acima solicitados, deverá apresentar documentação/exame 
relativo a deficiência para realização de Exame Médico Específico que 
verificará sobre a sua qualificação como pessoa com deficiência ou não, 
bem como sobre o grau de deficiência incapacitante para o exercício do 
cargo, nos termos do art. 43 do Decreto Federal nº 3.298/1999, conforme 
previsão no item 4.4 do edital de Concurso Público n°. 001/2015.

Art. 4º - Após a realização do Exame Médico o candidato deverá entregar 
os exames solicitados ao servidor da Prefeitura Municipal de Marilândia 
que se fará presente no local.

Art. 5º - Os candidatos aprovados constantes no Anexo II, convocados 
pelo Decreto n°. 3319/2017 foram devidamente convocados e não 
apresentaram as documentações exigidas na 1ª fase de convocação, 
perdendo assim automaticamente o direito a nomeação, conforme previsão 
no item 9.4 do Edital n°. 001/2015 e artigo 4° do Decreto n°. 3319/2017.

Art. 6º- Todos os candidatos convocados, constante no Anexo I, que não 
comparecerem, ou não apresentarem documentação no prazo estipulado 
no Art. 1º do presente Decreto, estarão automaticamente eliminados, 
ou sob declaração de renuncia temporária passará para o final da lista 
classificatória, conforme item 9.4 do Edital nº 001/2015.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Marilândia(ES), 04 de abril de 2017.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Registrado na SEMADI
Da P.M.M.           
Em, 04/04/2017.							                   
Data de Publicação		

ANEXO I

CARGO - MAPA PROFESSOR A - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
MARILIA GAIGHER 
ARAUJO

5º PcD 641004218

CARGO - ANALISTA DE SERVIÇOS AFINS - SERVIÇO SOCIAL

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
JUNIELE SILVA DOS 
SANTOS

6º 641003595

CARGO - MAPP PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
EDSON VEGUINI 12º 641000787

CARGO - MOTORISTA - VEÍCULOS DE CARGA E OU DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE MÉDIO PORTE

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
ISALTINO DELAQUA 
JUNIOR

4º 641001608

CARGO - OPERADOR DE MÁQUINAS
NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO



5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Abril de 2017.
ou sob declaração de renuncia temporária passará para o final da lista 
classificatória, conforme item 9.4 do Edital nº 001/2015.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia(ES), 04 de abril de 2017.

Geder Camata
Prefeito Municipal

Registrado na SEMADI
Da P.M.M.           
Em,04/04/2017.					                                     Data 
de Publicação		

ANEXO I

CARGO - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO
FRANCIELY CARDOSO 5º 642000279
ELIO AURICH SANGALI 7º 642000369
RUBIANE DO COUTO 
FIRME

1º - PcD 642000339

ANEXO II

CANDIDATOS QUE PERDERAM AUTOMATICAMENTE O DIREITO A 
NOMEAÇÃO

NOME Nº DE 
INSCRIÇÃO

CARGO EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO 
DE PROCESSO 
SELETIVO

ALEXSANDRE 
MOREIRA 
TOREZANI

642000126 AGENTE 
COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE 
- ÁREA 5 - 
MICROÁREA 29

001/2017

ANDRE 
SCHAEFFER

642000132 AGENTE DE 
COMBATE A 
ENDEMIAS

001/2017

ADRIANO 
MOREIRA 
TOREZANI

642000119 AGENTE DE 
COMBATE A 
ENDEMIAS

001/2017

Protocolo 305268

Nova Venécia

ERRATA DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 
017/2016 Tomada de Preços 
nº 009/2015 - Processo nº 
482635/2017

Do extrato publicado no DIOU nº 
65, Seção 3, página 196, dia 04 
de abril de 2017 -  terça-feira, 
referente ao Terceiro Termo Aditivo 
ao Contrato nº 017/2016.
Onde se lê: Prorrogação do prazo 
do contrato de 31/03/2017 a 
30/03/2018.
Leia-se: Prorrogação do prazo 
do contrato de 31/03/2017 a 
30/08/2017.

Protocolo 305070

Rio Bananal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO BANANAL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 017/2017

Processo: 1727/2017 
Contratante: Município de Rio 
Bananal/ES Contratado: Srª 

Patricia Minine Fiorino. Objeto: 
Locação de um imóvel destinado 
para atender a demanda da 
Secretaria de Assistência 
Social,em face ao funcionamento 
do CREAS(Centro de Referencia 
de Assistencia Social). Valor do 
Contrato: R$8.000,00 (oito mil 
reais). Data da assinatura: 
01/03/2017 Vigência: 
31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 018/2017

Processo: 1726/2017 
Contratante: Município de Rio 
Bananal/ES Contratado: Srº Jader 
Salvador Tozatto Objeto: Locação 
de um imóvel destinado para 
atender a demanda da Secretaria  
Municipal de Assistência Social,para 
as acomodações  do Conselho 
Tutelar. Valor do Contrato: R$ 
6.000,00 (seis mil reais). Data 
da assinatura: 01/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 019/2017

Processo: 1855/2017 
Contratante: Município de Rio 
Bananal/ES Contratado: Srª 
Zelinda Uliana Objeto: Locação 
de um imóvel destinado para ser 
a sede da Secretaria  Municipal de 

Assistência Social deste Municipio. 
Valor do Contrato: R$ 8.050,00 
(oito mil e cinquenta reais). Data 
da assinatura: 01/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 020/2017

Processo: Pregão Presencial 
008/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES Contratado: 
Marinelsa Pratti Prando-Me Objeto: 
Fornecimento de urnas mortuárias e 
prestação de serviços de translado 
funeral. Valor do Contrato: R$ 
7.199,20 (sete mil cento e noventa 
e nove reais e vinte centavos). 
Data da assinatura: 03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 021/2017

Processo: Pregão Presencial 
027/2012 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES Contratado: 
Primus Comercial Atacadista Ltda 
Epp Objeto: Fornecimento Gêneros 
Alimentícios-Cestas Básicas.Valor 
do Contrato: R$ 9.976,50 (nove 
mil novecentos e setenta e seis 
reais e cinquenta centavos).Data 
da assinatura: 03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 022/2017

Processo: 2010/2017 
Contratante: Município de Rio 
Bananal/ES Contratado: Mercedez 
Benz do Brasil Ltda Objeto: 
Fornecimento Ônibus Rural Escolar 
- ORE 3 com comprimento máximo 
de 11.000mm, capacidade de carga 
útil líquida de no mínimo 4.000kg, 
e com eixo traseiro com diferencial 
equipado com dispositivo de 
bloqueio. Valor do Contrato: R$ 
230.210,00 (duzentos e trinta mil 
e  duzentos e dez reais). Data 
da assinatura: 23/03/2017. 
Vigência: 23/03/2018. Adesão 
a Ata de Registro de Preços nº 
014/2016,na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 042/2015 
do Processo Administrativo nº 
23034.009370/2014-24 firmado 
entre o Município de Rio Bananal e 
a União Federal, por intermédio do 
Fundo Nacinal de Desenvolvimento 
da Educação(FNDE).

Rio Bananal, 05 de Abril de 
2017.

FELISMINO ARDIZZON
Prefeito Municipal

Protocolo 305001

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO BANANAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE RIO BANANAL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 004/2017

Processo: Pregão Presencial 
007/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através do Fundo 
Municipal de Saúde Contratado: 
Campi & Vieira Ltda Me Objeto: 
Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios(PÃES) destinados ao 
Fundo Municipal de Saúde. Valor 
do Contrato: R$ 37.620,00 (Trinta 
e sete mil seiscentos e vinte reais).
Data da assinatura:03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 005/2017

Processo: Pregão Presencial 
006/2017 Contratante: 

Município de Rio Bananal/ES 
através do Fundo Municipal de 
Saúde Contratado: Sant’ana & 
Nascimento Ltda Me. Objeto: 
Fornecimento de Medicamentos 
com desconto sobre a tabela ABC-
Farma.Valor do Contrato: R$ 
50.000,00 (Cinquenta mil reais. 
Data da assinatura: 03/03/2017.
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 006/2017

Processo: Pregão Presencial 
009/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através do Fundo 
Municipal de Saúde Contratado: 
Cibox Comércio e Serviços Ltda 
Epp Objeto:Fornecimento de 
equipamentos de informática a 
serem utilizados na manutenção 
de computadores e periféricos 
destinados ao Fundo Municipal de 
Saúde Valor do Contrato: R$ 
618,00 (Seiscentos e dezoito reais).  
Data da assinatura: 03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 007/2017

Processo: Pregão Presencial 
009/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através do Fundo 
Municipal de Saúde Contratado: 
JB Comércio e Serviços Eireli 
Epp Objeto:Fornecimento de 
equipamentos de informática a 
serem utilizados na manutenção 
de computadores e periféricos 
destinados ao Fundo Municipal 
de Saúde Valor do Contrato: 
R$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e 
cinco reais). Data da assinatura: 
03/03/2017. Vigência: 
31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 008/2017

Processo: Pregão Presencial 
009/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através 
do Fundo Municipal de Saúde 
Contratado: M.E.G. Regatieri 
Me Objeto:Fornecimento de 
equipamentos de informática a 
serem utilizados na manutenção 
de computadores e periféricos 
destinados ao Fundo Municipal de 
Saúde Valor do Contrato: R$ 
1.330,50 (Um mil e trezentos e 
trinta reais e cinquenta centavos). 
Data da assinatura: 03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2017

Processo: Pregão Presencial 
005/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através do Fundo 
Municipal de Saúde Contratado: 
LV Comercio de Papeis Ltda 
Me Objeto:Fornecimento de 
Materiais de Papelaria e Expediente 
destinados ao Fundo Municipal de 
Saúde Valor do Contrato: R$ 
10.843,00 (Dez mil oitocentos 
e quarenta e três reais). Data 
da assinatura: 03/03/2017. 
Vigência: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2017

Processo: Pregão Presencial 
005/2017 Contratante: Município 
de Rio Bananal/ES através 
do Fundo Municipal de Saúde 
Contratado: Poli Comercial Ltda 
Epp Objeto:Fornecimento de 
Materiais de Papelaria e Expediente 
destinados ao Fundo Municipal de 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




